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get modstand -  helt tilfældige mennesker, der i 
løbet af et splitsekund bliver ofre for andre men- 
neskers respektløse syn på deres medmenne- 
skers liv. 

Knive, syle, halve sakse og andre stikgenstan- 
de hører ingen steder hjemme i nattelivet. Dansk 
Folkeparti forstår ganske enkelt ikke, hvorfor 
man skal have ret til at tage en kniv med i byen. 
Hvad skal man overhovedet med den? Det ska- 
ber utryghed, det skaber frygt, og det er fuld- 
stændig uacceptabelt. Vi vil i Dansk Folkeparti 
ikke længere finde os i, at mennesker gang på 
gang bliver ofre for overfald i nattelivet. Jeg må 
sige klart, at jeg ikke accepterer bovlamme und- 
skyldninger om, at en håndværker eksempelvis 
ikke skulle gå hjem og skifte tøj og samtidig læg- 
ge sit værktøj fra sig, inden han går i byen. Selv- 
følgelig både kan og gør han det. 

Tallene fra Norge taler for sig selv. Der har 
været en meget vigtig og stor tilbagegang i an- 
tallet af knivoverfald i Norge, efter at man har 
indført en række foranstaltninger med knivfor- 
bud, visitationszoner m.m. Det har skabt mere 
tryghed i Norge, og de unge siger selv, at de fø- 
ler sig mere trygge ved at bevæge sig rundt i det 
norske natteliv. 

Dansk Folkeparti ønsker at høste de samme 
flotte resultater, som man har skabt i Norge med 
hensyn til at nedbringe antallet af knivoverfald. 
Det har netop betydet, at der er blevet færre of- 
re. Antallet af knivoverfald er faldet med 40 pet., 
og dermed er 40 pct. færre blevet ofre i de kede- 
lige statistikker over knivoverfald. Så tallene ta- 
ler for sig selv. 

Dansk Folkeparti ønsker endvidere, at der 
bliver sat fokus på oplysningskampagner, der 
skal målrettes de unge og lade dem se med egne 
øjne, hvilke drabelige og voldsomme konse- 
kvenser knivoverfald har. De unge skal selv se, 
hvilke konsekvenser det har for offeret at blive 
udsat for knivstik: billeder af stiksår, blod og an- 
dre fysiske og psykiske negative virkninger. De 
unge skal stilles over for ofrene, og i Storbritan- 
nien er man netop i gang med at gennemføre en 
lignende kampagne målrettet de unge. 

Jeg tror endvidere, at mangen en knivmorder 
eller voldsmand, der har skadet et andet menne- 
ske alvorligt, ville ønske, at han havde ladet kni- 
ven blive hjemme den fatale aften, hvor han 
brugte kniven, fordi han var så dum at have den 
på sig. Jeg mener, det er en alvorlig fejl at berøve 
politiet den mulighed at afvæbne kendte volds- 
mænd, der bevæger sig rundt i nattelivet med 

lovlige stikvåben. Prøv at lytte til begrebet en 
lovlig kniv i nattelivet. Det er jo vanvittigt. 

Endvidere gør vi det langt sværere for foræl- 
dre og pædagoger at forklare deres halvvoksne 
børn, at de ikke må gå bevæbnet rundt, når de 
unge lømler kan rive deres forældre og pædago- 
ger i næsen, at det da er en lovlig kniv. Jeg er ry- 
stet over, at vi i denne sag giver de kriminelle en 
våbentilladelse i hånden, en blankocheck til 
mord, og det mener vi ærlig talt ikke at Folketin- 
get kan være bekendt. 

Jeg kan til sidst ikke lade være med at nævne, 
som jeg også har været inde på tidligere, at den 
tidligere konservative justitsminister, den nuvæ- 
rende økonomi- og erhvervsminister, selv på 
vegne af regeringen har foreslået et totalt forbud 
mod knive. Det er da interessant og også rigtigt 
set, men desværre løber regeringen i dag fra dis- 
se udtalelser. Det er ærgerligt, og det er mest ær- 
gerligt for de mange, der året rundt bliver ofre 
for knivstik og andre menneskers hovedløse 
handlinger. 

Men jeg vil takke ordførerne her i Folketinget 
i dag for behandlingen af Dansk Folkepartis for- 
slag om knivforbud i nattelivet. Det er rigtig ær- 
gerligt, at der ikke kan skabes flertal for det i 
dag. Men som man ved, er vi i Dansk Folkeparti 
meget stædige, og vi bliver ved med at holde 
fast i vores mærkesager. Vi kæmper en utrætte- 
lig kamp. Vi har set, at vi på området for den kri- 
minelle lavalder nu måske er ved at skabe ét 
flertal. Det er vi positive over for. Og hvem ved? 
Det næste bliver måske et totalt forbud mod kni- 
ve i nattelivet, så vi bliver ved. 

Kl. 16:46 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Morten Øster- 
gaard. 

Kl. 16:46 
Morten Østergaard (RV): 
Det er Dansk Folkeparti og fru Marlene Harpsøe 
jo i deres gode ret til. Men jeg synes måske også, 
at hvis vi skal have en debat, skal der være en el- 
ler anden form for anstændighed i den, og når 
man siger, at det, vi andre gør, er at udstede 
blankocheck til mord, må man i hvert fald kun- 
ne dokumentere, hvilke mord der er begået med 
de knive, man nu ønsker at forbyde, og det kan 
fru Marlene Harpsøe jo ikke. Så skulle vi nu ikke 
lige holde debatten i et leje, hvor vi alle sammen 
kan være med, og hvor vi respekterer, at ingen 
af os ønsker overfald med knive hverken i natte- 
livet eller andre steder. Diskussionen går jo selv- 
følgelig på, hvordan man opnår det. Der er vi så 


